
UCHWAŁA NR XXVIII/291/2026 
RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 17 lutego 2026 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Miastem i Gminą Nowa Sarzyna 
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

Na podstawie art.10 ust. 1, art. 18 ust.2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r., poz. 757) 

Rada Miejska w Sokołowie Małopolskim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Miastem i Gminą Nowa Sarzyna 
dotyczącego realizacji zadań własnych Miasta i Gminy Nowa Sarzyna z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
dla części mieszkańców miejscowości Wola Zarczycka na terenie Gminy Nowa Sarzyna. 

2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Gminy i Miasta Sokołów Małopolski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sokołowie 

Małopolskim 
 
 

Mieczysław Miazga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07D4CA0-1725-4593-986E-38AD688086FE. Podpisany Strona 1



 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.757) oraz ustawą z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz.U.  
z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) o samorządzie gminnym zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym gminy. 

W razie wspólnego wykonywania przez gminy ww. zadania wymagane jest zawarcie porozumienia 
międzygminnego i powierzenie tego zadania jednej z nich. Prawa i obowiązki organów gminy wykonują 
odpowiednio właściwe organy gminy wskazane w porozumieniu. 

Zawarcie porozumienia o treści przedstawionej w uchwale pozwoli na ujednolicenie obsługi                  
w zakresie dostawy wody dla części mieszkańców Woli Zarczyckiej, Gmina Nowa Sarzyna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07D4CA0-1725-4593-986E-38AD688086FE. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/291/2026 
Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim 

z dnia 17 lutego 2026 roku 
 

 
POROZUMINIE MIĘDZYGMINNE 

w sprawie wykonywania zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  
 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia                        
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U.                 
z 2024 r., poz. 757) oraz uchwałą Nr ………/……../2026 Rady Miejskiej w Sokołowie Małopolskim                     
z dnia ……………. 2026 r. i uchwałą Nr ……………/………./2026 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie                   
z dnia …………………… 2026 r. 
zawarte w dniu …………………….. 2026 r. pomiędzy: 
Miastem i Gminą Nowa Sarzyna,  
w imieniu, której działa Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna mgr Andrzej Rychel, 
a  
Gminą Sokołów Małopolski,  
w imieniu, której działa Burmistrz Gminy i Miasta Sokołów Małopolski mgr Andrzej Kraska. 

 
§ 1 

 
1. Celem Porozumienia jest powierzenie Gminie Sokołów Małopolski realizacji zadań własnych Miasta              

i Gminy Nowa Sarzyna w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców sołectwa  
Wola Zarczycka. 

2. Zadania objęte Porozumieniem Międzygminnym wykonywane będą przez Zakład Wodociągów                             
i Kanalizacji w Sokołowie Małopolskim dla części odbiorców zamieszkałych na terenie sołectwa Wola 
Zarczycka. 

§ 2 
 

1. Prawa i obowiązki związane z wykonywaniem zadań objętych Porozumieniem Międzygminnym 
określa ustawa  z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 757). W zakresie nieuregulowanym ustawowo, 
stosuje się obowiązujący na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Regulamin zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

2. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Sokołowie Małopolskim stosować będzie obowiązujące                      
w Gminie Sokołów Małopolski taryfy za wodę pobieraną przez odbiorców indywidualnych objętych 
Porozumieniem. Cena dostarczanej wody w ramach sprzedaży hurtowej dla Miasta i Gminy Nowa 
Sarzyna zostanie określona w drodze negocjacji i uregulowana w odrębnej umowie zawartej pomiędzy 
Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Sokołowie Małopolskim a Zakładem Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o.  w Nowej Sarzynie. 

3. Rozliczenia za pobraną wodę dokonywane będą na podstawie wskazań wodomierzy  
u poszczególnych odbiorców objętych porozumieniem lub wodomierza zamontowanego na sieci 
głównej. 

4. Szczegóły dokonywania odczytów i rozliczeń z odbiorcami i pomiędzy podmiotami wymienionymi                            
w §1 ust. 2  określą odrębne umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07D4CA0-1725-4593-986E-38AD688086FE. Podpisany Strona 1



 

§ 3 
 

1. Porozumienie może zostać rozwiązanie w każdym czasie za zgodą obu Stron. 
2. Każda ze Stron może wypowiedzieć Porozumienie z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia, liczonego od końca miesiąca kalendarzowego, w którym doręczono wypowiedzenie.  

§ 4 
 

Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

§ 5 
 

Spory pomiędzy stronami porozumienia rozstrzygać będą właściwe Sądy Powszechne. 
 

§ 6 
 

1. Niniejsze Porozumienie Międzygminne zawiera się na czas nieokreślony. 
2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania przez obie Strony. Podlega ono ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i obowiązuje od dnia publikacji. 
 
 

 

Strony porozumienia: 
 
 
 
 

Gmina Sokołów Małopolski                                        Miasto i Gmina  Nowa Sarzyna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07D4CA0-1725-4593-986E-38AD688086FE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/291/2026 RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 17 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


